1

             «УТВЕРЖДАЮ»

             Президент ФНТР

В.В. Батов

 28 мая 2013 г.

Р Е Ш Е Н И Е

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич - Президент ФНТР

Присутствовали:

Члены Исполкома ФНТР:

Захаров Александр Иванович

Барабанщиков Алексей Константинович

Марусич Александр Константинович

Шмырев Максим Витальевич

Барчукова Галина Васильевна

Болдов Константин Михайлович

Буянов Владимир Николаевич

Вишняков Валерий Николаевич

Герштейн Борис Абрамович

Подносов Игорь Валентинович

Спиридонов Владимир Васильевич

Терешкин Николай Петрович

Торгов Михаил  Львович

Тарасов Владимир Михайлович

Фарков Дмитрий Степанович

Приглашенные:

1. Левитин Игорь Евгеньевич – председатель Попечительского совета

2. Черников Валерий Юрьевич – советник Министра транспорта РФ

3. Алтухов Игорь Петрович – Страховая Бизнес Группа IBG

4. Пилип Марк Михайлович – член Попечительского совета

Кворум имеется.

Слушали:

1. Об исполнении Бюджета ФНТР в I квартале 2013 года.

(Чулиева Р.Х., Придорогина Л.И.)

Решили:

1. Принять исполнение Бюджета ФНТР в I квартале 2013 года.

2

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13, «против» – 1, «воздержались» -2.

2. При рассмотрении следующего исполнения  бюджета заранее знакомить

членов Исполкома с отчетом (предложение Фаркова Д.С.)

3. Главному тренеру Подносову И.В. проработать в Минспорте России,

региональных федерациях, спортивных школах вопрос страхования

спортсменов сборных команд (предложение Пилипа М.М.).

4. Оплатить лечение и реабилитационное восстановление члену сборной

команды России  Тихомировой А.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

2.  Об итогах выступления спортсменов сборных команд России на

Чемпионате мира по настольному теннису в г. Париже
( Подносов И.В., Палина И.В.)

Решили:

1. Признать выступление сборных мужской и женской команд на Чемпионате мира

неудовлетворительным.

2. Главному тренеру и старшим тренерам сборных команд учесть ошибки и

недостатки в тренировочном процессе при подготовке к  соревнованиям.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

3. Об утверждении Целевой Комплексной Программы подготовки сборной

команды Российской федерации по настольному теннису к Играм ХХХI

Олимпиады 2016 г. в г. Рио-де-Жанейро (Бразилия)
 ( Спиридонов В.В., Барчукова Г.В)

Решили:

1. Утвердить Целевую Комплексную Программу подготовки сборной  команды

Российской федерации по настольному теннису к Играм ХХХI Олимпиады 2016 г. в

г. Рио-де-Жанейро (Бразилия)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 15, «против» - 1.

Слушали

4. Об утверждении списка участников Универсиады 2013 г. в г. Казани

( Подносов И.В.)

 Решили:

Утвердить списки участников Универсиады 2013 г. в г. Казани в следующем

составе:

 Мужская сборная  Женская сборная

1. Скачков Кирилл 1. Носкова Яна

2. Шибаев Александр 2. Трошнева Елена

3.  Буров Вячеслав 3. Михайлова Полина

4.  Пайков Михаил 4. Сабитова Валентина

5. Кривошеев Вячеслав 5. Баранова Ольга

6. Мерзликин Тарас (запас)  6. Савельева Антонина (запас)

3

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 15, «против»- 1.

Слушали

5. О программе подготовки к Чемпионату Европы 2013 г. в Австрии.
       ( Подносов И.В.)

Решили:

Одобрить программу подготовки к Чемпионату Европы 2013 г. в Австрии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

       6. Об участии ФНТР в подготовке и проведении праздника настольного

тенниса в Гостином дворе (Москва)
(  Шмырев М.В.)

Решили:

Одобрить план подготовки и проведения праздника настольного тенниса в

Гостином дворе (Москва).

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

7. Презентацию компании «Стартлайн» (г.Новосибирск)  по производству

инвентаря и оборудования для настольного тенниса.

Решили:

Принять информацию к сведению и рассмотреть предложения компании

«Стартлайн» об использовании оборудования компании «Стартлайн»

региональными спортивными и общеобразовательными школами для занятий

настольным теннисом, а также при проведении соревнований по настольному

теннису.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

8.  Разное:

1. О программе «Настольный теннис как третий час урока физической культуры в

школе (1-4 классы)»

(Барчукова Г.В.)

Решили:

Принять к сведению информацию. Возложить контроль за внедрение программы

на главного тренера Подносова И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

 2. О награждении

(Батов В.В.)

Решили:

1. По ходатайству региональных организаций наградить:

4

Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса» :

Захарову Я.А. – исполнительного директора КНТ «УГМК»

Култаева С.В. - директора ДЮСШ г. Новокузнецка

Членов Федерации настольного тенниса Кемеровской области:

Грошева И.Л.

Постникова И.А.

Евтеева Д.С.

Кукушкина Ю.

Почетной грамотой:

Федярова А.В. - члена Президиума Федерации настольного тенниса

Чувашской Республики

Работников КНТ «УГМК»:

Болотова Н.В.

Ясиновскую А.В.

Ищеулова П.В.

Петрову М.В.

Салова А.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

          3. О представлении на звание «Заслуженный тренер России»:

 ( Батов В.В.)

Решили:

      1) Утвердить представление на звание «Заслуженный тренер России»

Андрееву В.М. тренеру КНТ «Факел Газпрома» (г.Оренбург), «в порядке

исключения», на основании п.19 раздела III «Положения о присвоении почетных

спортивных званий» (Приказ № 55 Минспорттуризма России) за многолетнюю

работу по подготовке и воспитанию спортсменов, входящих в число ведущих

игроков настольного тенниса России и мира.

      2) Просить  руководство КНТ «УГМК» (г.Верхняя Пышма) ходатайствовать о

представлении на звание «Заслуженный тренер России»  Кутергиной Т.М.(тренер,

з.м.с.)

      3) Просить руководство МГФСО ходатайствовать о представлении на звание

«Заслуженный тренер России» Лошкаревой Н.Г. (тренер высшей категории).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

           4. О представлении на звание «Мастер спорта международного класса»

 ( Батов В.В.)

Решили:

        Просить  КНТ «УГМК» подготовить ходатайство о представлении на

звание «Мастер спорта международного класса» спортсмена Власова

Григория.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

5. О ходатайстве перед Минспортом Свердловской области о присвоении

звания «Отличник физической культуры и спорта» Захарову А.И.-

директору Клубного Чемпионата России, генеральному директору КНТ

«УГМК».

5

( Батов В.В.)

Решили:

Ходатайствовать перед Минспортом Свердловской области о присвоении

звания «Отличник физической культуры и спорта» Захарову А.И.- директору

Клубного Чемпионата России, генеральному директору КНТ «УГМК».

6. О письме Руб Татьяны о некорректном поведении тренера Эдель Е.О. в

отношении спортсменки  Руб Элины на Первенстве Москвы 2013 г. среди

кадетов.

( Батов В.В.)

Решили:

Указать тренеру Эделю Е.О. на неспортивное поведение и необходимость

принести извинения спортсменке Руб Э.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

_______________